РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48
    № 15                                                                                14 февраля  2017  года

О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 10. 12. 2013 № 122

Рассмотрев протест Прокуратуры Звениговского района от 31.01.2017 № 02-03-2017 на  Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение от 10.12.2013 № 122», руководствуясь  Федеральным законом от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", администрация  муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в  Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 10. 12. 2013 № 122 (далее –  Регламент) следующие изменения:

   1)  пункт 20 Регламента изложить в следующей редакции:
 «20.Основанием для  включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок      является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в администрацию муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  уведомлением о начале указанной деятельности;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»;
2) абзацы 1 и 2 пункта 30  Регламента изложить в следующей редакции:

«О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются администрацией муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения администрации муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в  администрацию муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" или иным доступным способом.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются администрацией муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в администрацию муниципального образования "Исменецкое сельское поселение».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
 Глава администрации муниципального

образования "Исменецкое сельское поселение "

 - Исменецкая сельская администрация                                         В. В. Краснова
Героева Г. П.
6-43-48
                                                       Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Постановление администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 14 февраля 2017 года № 15 «О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 10. 12. 2013 № 122» обнародовано 15 февраля 2017 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» ( доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари-  Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     Главный специалист администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева